
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 27, date15/03/2001 
 

  
PER 

PEZULLIMIN E SHITJES SE TROJEVE PUBLIKE NE ADMINISTRIM TE 
BASHKISE SE TIRANES 

 
 

Mbështetur në nenin 113/2 të Kushtetutës dhe në ligjin 8652 

dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore”, 

me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak 

 

 

                                       V E N D O S I  

 

 

1. Të pezullojë shitjen apo tjetërsimin e pronave publike në 

administrim të Bashkisë së Tiranës 

 

2. Të bëjë verifikimin e gjendjes faktike të këtyre pronave 

 

3. Të inicojë masa për plotësimin e kuadrit ligjor për liberalizimin e 

çmimeve të shit-blerjes së këtyre pronave, spas nivelit të çmimeve 

të tregut 
 

4. Ngarkohet Bashkia e Tiranës me zbatimin e këtij Vendimi 
 

5. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë 

                                                                  

 

                                                                       KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


